CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 107 / 2018

Sr. Presidente,

O  Vereador infra-assinado,  na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, que  seja enviado ofício  ao  Chefe  do  Poder  Executivo
Municipal, encaminhando este Requerimento, que solicita ao  Secretário de Saúde,
que  informe  a  esta  Casa,  se  há  previsão  para  a  inauguração  do  Centro  de
Especialidades, em convênio com o ICISMEP, bem como, quais especialidades serão
atendidas no município.
 Que informe ainda, quantas consultas já foram realizadas pelo ICISMEP até o
momento, em atendimento ao Município de Lagoa da Prata.

 Justificativa:

Sabendo que o Município alugou  um imóvel para a instalação do Centro de
Especialidade, é imprescindível que o Secretário de Saúde informe a esta Casa, a
data provável para a sua inauguração.

A instalação deste Centro trará economicidade para o Município e comodidade
aos usuários, que não precisarão se deslocar a Betim para realizar as consultas.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2018.

PRETO
Vereador do SD

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 107 / 2018